

*Køge Tyrkisk Kulturforening  
Ølbycenter 71 - 77  
4600 Køge*

*CVR-nummer: 38 96 88 82*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar - 31. december 2019*

*(2. regnskabsår)*

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledespåtegning .....	3
----------------------	---

**Ledelsesberetning mv**

Foreningsoplysninger .....	4
----------------------------	---

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

Anvendt regnskabspraksis .....	5
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	7
-------------------------	---

Balance .....	8-9
---------------	-----

Noter .....	10
-------------	----

## LEDELSESPÅTEGNING

Årsrapporten, der ikke er revideret, aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  
Bestyrelsen anser betingelserne for at undlade revision for opfyldt.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2019.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Køge, den 19. maj 2020

### **Bestyrelse**

Bülent Emin Kaya  
Formand

Hasan Karabacak  
Næstformand

Mehmet Biyikoglu  
Kasserer

Sefer Sahin  
Sekretær

Deniz Derin  
Bestyrelsesmedlem

Bünyamin Tamer  
Bestyrelsesmedlem

Hamdi Pinar  
Bestyrelsesmedlem

FORENINGSOPLYSNINGER

**Foreningen**

Køge Tyrkisk Kulturforening  
Ølbycenter 71 - 77  
4600 Køge

CVR-nr: 38 96 88 82

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Bülent Emin Kaya  
Hasan Karabacak  
Mehmet Biyikoglu  
Sefer Sahin  
Deniz Derin  
Bünyamin Tamer  
Hamdi Pinar

**Pengeinstitut**

Nordea Bank Danmark

## ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

### GENERELT

Årsregnskabet for Køge Tyrkisk Kulturforening for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

#### Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

### RESULTATOPGØRELSEN

#### Nettoomsætning

Kontingenter fra foreningens medlemmer vedrørende regnskabsperioden indregnes i nettoomsætningen.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

#### Skat af årets resultat

Foreningen er ikke skattepligtig

## ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

### **BALANCEN**

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

#### **Hensatte forpligtelser**

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger, til garantiforpligtelser, mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når foreningen som følge af en tidligere begivenhed har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et træk på foreningens økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til kapitalværdi.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder indenfor garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser måles til kapitalværdi og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

#### **Gældsforpligtelser**

Andre gældsforpligtelser, som omfatter deposita, gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

	2019	2018
1 Nettoomsætning .....	871.359	1.189.141
2 Direkte omkostninger .....	426.755-	510.555-
<b>DÆKNINGSBIDRAG .....</b>	<b>444.603</b>	<b>678.586</b>
3 Salgsomkostninger .....	9.920-	4.908-
4 Administrationsomkostninger .....	189.882-	100.017-
5 Lokaleomkostninger.....	443.541-	228.948-
<b>KAPACITETSOMKOSTNINGER.....</b>	<b>620.719-</b>	<b>333.874-</b>
<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT .....</b>	<b>- 198.740</b>	<b>344.712</b>
<b>RESULTAT .....</b>	<b>- 198.740</b>	<b>344.712</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat .....	- 198.740	344.712
<b>DISPONERET I ALT .....</b>	<b>- 198.740</b>	<b>344.712</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019  
AKTIVER

	2019	2018
Varebeholdninger .....	8.035	180.000
Andre tilgodehavender .....	22.242	130.242
6 Likvide beholdninger .....	550.811	470.920
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>	<b>615.482</b>	<b>781.162</b>
<b>AKTIVER.....</b>	<b>615.482</b>	<b>781.162</b>



BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019  
PASSIVER

	2019	2018
Virksomhedskapital.....		0
Overført resultat .....	577.945	776.684
<b>EGENKAPITAL .....</b>	<b>577.945</b>	<b>776.684</b>
7 Anden gæld .....	37.537	4.478
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>37.537</b>	<b>4.478</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>	<b>37.537</b>	<b>4.478</b>
<b>PASSIVER.....</b>	<b>615.482</b>	<b>781.162</b>

## NOTER

	2019	2018
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Kontingenter.....	212.708	383.600
Donationer.....	126.093	219.541
Salg af varer .....	532.558	586.000
<b>Nettoomsætning i alt .....</b>	<b>871.359</b>	<b>1.189.141</b>
<b>2 Direkte omkostninger</b>		
Varekøb (herunder drikkevarer og kolonial).....	426.755	510.555
<b>Direkte omkostninger i alt .....</b>	<b>426.755</b>	<b>510.555</b>
<b>3 Salgsomkostninger</b>		
Anden repræsentation.....	9.920	4.908
<b>Salgsomkostninger i alt .....</b>	<b>9.920</b>	<b>4.908</b>
<b>4 Administrationsomkostninger</b>		
Kontorartikler/tryksager .....	2.121	3.344
IT-udgifter .....	7.643	11.109
Internetudgifter.....	17.940	15.337
Småanskaffelser .....	128.856	64.631
Porto og gebyrer .....	2.163	2.428
Øvrig rådgivning og konsulenthonorar .....	24.250	1.500
Forsikringer .....	0	15.169
Faglitteratur .....	240	1.568
kontingenter.....	6.817	100
<b>Administrationsomkostninger i alt .....</b>	<b>190.030</b>	<b>100.017</b>
<b>5 Lokaleomkostninger</b>		
Husleje.....	9.000	0
Vedligeholdelse.....	208.322	11.910
Forsikringer .....	24.861	24.824
Elektricitet ,Naturgas.....	178.734	181.407
Vagtværn .....	22.624	10.807
<b>Lokaleomkostninger i alt .....</b>	<b>443.541</b>	<b>228.948</b>

## NOTER

2018

<b>6</b>	<b>Likvide beholdninger</b>		
	Pengeinstitutter.....	84.896	29.955
	Kontantbeholdninger.....	465.915	440.965
	<b>Likvide beholdninger i alt.....</b>	<b>550.811</b>	<b>470.920</b>
<b>7</b>	<b>Anden gæld</b>		
	Skyldig moms.....	12.676	4.478
	Kreditorer .....	24.861	0
	<b>Anden gæld i alt.....</b>	<b>37.537</b>	<b>4.478</b>